Российская Федерация
Администрация Индустриального муниципального образования
Екатериновского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2010 года №  17                                                                              п.Индустриальный

 « Создание условий для обеспечения
 безопасности дорожного движения
на дорогах уличной сети п.Индустриальный
с устройством искусственных неровностей
 и установкой дорожных знаков»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Индустриального муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, решением Совета депутатов Индустриального муниципального образования от 19.05.2010 года № 54.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить целевую программу « Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения на дорогах уличной сети в п.Индустриальный с устройством искусственных неровностей и установкой дорожных знаков»,согласно приложения.
2. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Зиновьеву О.Л.

Глава администрации
 Индустриального
 муниципального образования:                                            А.В.Косенков.

Наименование целевой программы:
	«Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения на дорогах уличной сети п.Индустриальный  с  устройством   искусственных неровностей и установкой дорожных знаков.»

Заказчик программы:
Администрация Индустриального муниципального образования

Разработчик программы:
Администрация Индустриального муниципального образования

Цели и задачи программы:

Цель: снижение скоростного режима на дорогах уличной сети в п.Индустриальный ,как одно из главных направлений  в повышении безопасности дорожного движения и обеспечение безопасного прохода пешеходов.
Задача: создать условия для выполнения мероприятий по устройству  искусственных неровностей и установки дорожных  знаков на дорогах уличной сети в п.Индустриальный .

Сроки реализации программы:  2010год

Основные мероприятия программы:
	№
	Наименование мероприятий по
общестроительным работам
	Количество
	Затраты в рублях

	1.
	Приобретение дорожных знаков
	22
	27480

	2.
	Устройство искусственных неровностей из асфальта –бетона и установка дорожных знаков

	42000

	Итого:

	69480 руб

Исполнители программы:
Администрация Индустриального муниципального образования.

Объёмы и источники финансирования программы:
	Финансовое обеспечение программы осуществляется  за счет средств бюджета Индустриального муниципального образования .Общий объём финансирования составляет 69480 рублей.

Ожидаемые конечные результаты выполнения программы:
	Повышение уровня безопасности дорожного  движения и обеспечение безопасного прохода пешеходов на дорогах уличной сети п. Индустриальный.
Система организации управления и  контроля  за исполнением программы:
	Управление программой осуществляет администрация Индустриального муниципального образования.

Глава администрации
 Индустриального
муниципального образования:                                                      А.В.Косенков.